## BESCHLUSS-NR. 063/20

## öffentlich

Antrag der Fraktion AfD eingegangen bei der Stadt Zossen am 15.06.2020: Beschlussantrag Doggybagstationen

Beratungsfolge:				
Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	Bemerkungen
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen	01.07.2020	Entscheidung		
Fortführung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen	02.07.2020	Entscheidung		

Bestätigung nach Beschlussfassung	Bestätigung nach Beschlussfassung		
Bürgermeisterin	Vors. d. Stadtverordnetenversammlung		



3V 063/20

An die Bürgermeisterin der Stadt Zossen Frau Wiebke Schwarzweller, den Vorsitzenden des Hauptausschusses Herrn Preuß und an den Vorsitzenden der SVV Herrn Kühnapfel Eingegangen

Beschlusssantrag

D 36V?

TE HIM 2020

Stadt Zossen

Die Stadtverordnetenversammlung möge wie folgt beschließen:

- Aufgrund eines Beschlusses des Ortsbeirates Kallinchen vom 4.06.2020 soll der Anschaffung von vier Doggybagstationen (Finanzierung aus den Strukturfondmitteln der MEAB) zugestimmt werden.
- 2. Weiterhin wird die Verwaltung aufgefordert, den Bauhof anzuweisen, die Doggybagstationen aufzustellen sowie die regelmäßige Entleerung der Stationen zu gewährleisten.
- 3. Die Verwaltung möge ein Meinungsbild aller Ortsbeiräte der einzelnen Orts- u. Gemeindeteile Zossens einholen, inwieweit auch andere Ortsteile an der Anschaffung von Doggybagstationen interessiert sind.

## Begründung:

Aufgrund des zunehmenden Tourismus u. steigenden Zuzugs in Kallinchen nimmt die Anzahl der Hunde und somit die Verschmutzung des Ortes durch Hundekot stetig zu. Um unseren Ortsteil sauber zu halten, möchten wir dem vielfach geäußerten Bürgerwunsch nach Doggybagstationen, die in zahlreichen anderen Gemeinden bereits vielfach vorhanden sind, nachkommen. Wir geben zu bedenken, dass sich der Einzelpreis der Stationen verringern würde, desto mehr Stationen man auf einmal erwirbt.

Edgar Leisten

E Lenter

zeichnend für die Fraktion der AfD in der SVV der Stadt Zossen.